万元，依据会计政策中天然气城市管网按照20年计提折旧之规定，韶山金鸿所收到政府补助分20年确认为营业外收入。

3）2013年6月17日、7月8日，本公司全资子公司祁东中油金鸿燃气有限公司（以下简称“祁东金鸿”）收到祁东县财政局根据

衡阳市发展和改革委员会文件衡发改投[2012]97号文件《关于下达祁东县供气基础设施建设2012年中央预算内投资计划的通

知》拨付的城市管网及抢险检测维修设施补贴资金500.00万元，依据会计政策中天然气城市管网按照20年计提折旧之规定，

祁东金鸿所收到政府补助分20年确认为营业外收入。

4）2014年6月30日，本公司全资子公司衡阳市天然气有限责任公司（以下简称“衡阳天然气”）收到衡阳市财政局据衡发改投

[2014]65号文件《关于核准衡阳市东洲岛棚户区、扶小里棚户区等12个小区外配套燃气管网基础设施建设项目的批复》拨付

的城市基础设施建设补贴资金153.00万元，依据会计政策中天然气城市管网按照20年计提折旧之规定，衡阳天然气所收到政

府补助分20年确认为营业外收入。

5）2013年3月22日威海燃气有限公司与威海经济技术开发区城际铁路征地拆迁工作领导小组办公室签订政府拆迁补偿协议，

截止2015年12月31日根据协议约定企业收到搬迁费用补偿441.71万元，土地补偿762.45万元，房屋拆迁补偿937.37多万，其

中土地拆迁补偿已完成，房屋和搬迁尚在进行中，公司按10年分摊土地补偿确认收入，本期确认29.0635万元。

6）2015年12月23日和28日分别收到衡阳天然气收到衡阳市财政局据衡发改投（2015）202号《衡阳市发展和改革委员会关于

核准衡阳市2015年保障性住房小区外配套燃气管网基础设施建设项目的批复》拨付的城市基础设施建设补贴资金405.00万

元，依据会计政策中天然气城市管网按照20年计提折旧之规定，衡阳天然气所收到政府补助分20年确认为营业外收入。

7）2016年11月24日湘潭县中油新兴燃气有限公司收到湘潭县发展与改革局据湘发改字(2016)33号《关于转发下达保障性安

居工程配套基础设施建设2016年中央预算内投资计划的通知》拨付的湘潭县宏信创业产业园公租房项目小区配套基础设施建

设项目补助资金60.00万元，依据会计政策中天然气城市管网按照20年计提折旧之规定，衡阳天然气所收到政府补助分20年

确认为营业外收入。

43、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 486,006,284.00   486,006,284.00

其他说明：

项目 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例（%） 发行

新股

送股 公积金

转股

其他 小计 数量 比例（%）

一、有限售条件股份 7,480,205.00 1.54   7,480,205.00 1.54

二、无限售条件股份 478,526,079.00 98.46   478,526,079.00 98.46

三、股份总数 486,006,284.00 100.00   486,006,284.00 100.00

中油金鸿能源投资股份有限公司 2017 年半年度报告全文

121

44、资本公积

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

其他资本公积 211,264.00   211,264.00

投资者投入的资本 1,884,455,271.00   1,884,455,271.00

反向购买形成的资本公

积
267,692,290.11   267,692,290.11

股份支付计入股东权益 5,890,746.55   5,890,746.55

购买少数股权新取得的

长期股权投资与按照新

增持股比例计算应享有

子公司自购买日（或合

并日）开始持续计算的

净资产份额之间的差额

-360,830,586.58   -360,830,586.58

合计 1,797,418,985.08   1,797,418,985.08

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

45、专项储备

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

安全生产费  999,092.40 999,092.40

合计  999,092.40 999,092.40

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

46、盈余公积

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额